СОВЕТ ДОБРОВОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  "14"  апреля   2023 года                                                                                    №  146

О  внесении изменений в Решение Совета  Добровольского сельского
поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
от 23 декабря 2022 года № 130 «О бюджете поселения на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов»
(первое чтение)

           Рассмотрев  проект решения Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 23 декабря 2021 года № 130 «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении, Совет Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
                   1. Утвердить основные характеристики бюджета Добровольского сельского поселения (далее – местный бюджет)  на 2023 год:
          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  9 447 236,49 руб.;
          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 995 978,66 руб.;
          3) дефицит местного бюджета равный 548 742,17 руб.
          2. Утвердить в составе местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета. (Приложение № 2 к настоящему Решению).

Глава  Добровольского
сельского  поселения                                                                           	Н.М. Харченко

	Приложение № 1

	к Решению Совета Добровольского сельского  поселения

	Русско-Полянского муниципального района Омской области

	"О внесении изменений в Решение Совета

	Добровольского сельского  поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

	"О бюджете поселения на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	Основные параметры местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование показателей
	Сумма, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общий обьем доходов местного бюджета
	9 447 236,49
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	206 550,00
	220 350,00
	233 550,00

	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ( ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	694 660,00
	747 840,00
	775 980,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	751 000,00
	773 000,00
	799 000,00

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	62 000,00
	62 000,00
	62 000,00

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1 740 000,00
	1 740 000,00
	1 740 000,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА
	4 281 438,71
	2 699 253,69
	2 699 253,69

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 698 587,78
	947 899,44
	951 180,44

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 698 587,78
	947 899,44
	951 180,44

	Общий обьем расходов  местного бюджета
	9 995 978,66
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 725 691,40
	3 557 616,90
	3 568 997,85

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	             86 097,00
	              90 092,00
	             93 373,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	16 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 177 387,06
	801 567,06
	829 707,06

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 140 681,80
	182 227,62
	182 086,62

	ОБРАЗОВАНИЕ
	7 600,00
	6 000,00
	6 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 649 221,40
	2 188 539,55
	2 036 499,60

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	173 300,00
	173 300,00
	173 300,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Условно утверждаемые расходы

	180 000,00
	360 000,00

	ПРОФИЦИТ ( + ),  ДЕФИЦИТ ( - ) МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
	-         548 742,17
	                         -
	                        -

	Приложение № 2

	к решению Совета Добровольского сельского поселения

	Русско-Полянского муниципального района Омской области

	"О внесении изменений в решение Совета Добровольского сельского поселения

	Русско-Полянского муниципального района Омской области

	"О бюджете поселения на 2023 год

	и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	ИСТОЧНИКИ

	 финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование кодов классификации источников
финансирования дефицита местного бюджета
	Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма, рублей

	Груп- па источ- ников финан- сиро- вания дефи- цита  бюд- жета
	Под- группа источ- ников финан- сиро- вания дефи- цита  бюд- жета
	Статья источников финансирова- ния дефицита бюджета
	Вид источников финансирования дефицита бюджета
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Под- ста- тья
	Эле- мент
	Подвид источ- ников финан- сирова- ния дефи-цита  бюджета
	Аналити- ческая группа вида источ- ников финанси- рования дефицита  бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	-548 742,17
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-548 742,17
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	9 447 236,49
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	9 447 236,49
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	9 447 236,49
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	9 447 236,49
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	9 995 978,66
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	9 995 978,66
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	9 995 978,66
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	9 995 978,66
	7 203 343,13
	7 273 964,13

	Всего

	-548 742,17
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]